[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

(двенадцатое заседание  второго созыва)
      от  23 июня 2025 г.                                                                             № 50
О  внесении изменений в решение № 25 от 12.12.2024 г.

«О бюджете муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района  Ленинградской области на 2025 год и

на плановый  период 2026 и 2027 годов»

Совет депутатов муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 12 декабря 2024 года № 25 «О бюджете муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  Бегуницкое  сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год:

             - прогнозируемый  общий объем  доходов  бюджета муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме  296 956 473,12 рублей;

             - прогнозируемый общий объем расходов  бюджета  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  299 934 117,21 рублей;

             -  прогнозируемый дефицит бюджета  муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  в сумме  2 977 644,09  рубля.

2). Пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Утвердить  основные характеристики бюджета  муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района   Ленинградской области на 2026  год и на 2027 год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2026 год в сумме 131 480 672,04 рубля и на 2027 год  в сумме   77 686 330,83 рублей;

- прогнозируемый общий объем расходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2026 год   в сумме  133 980 672,04 рубля и на 2027 год в сумме 80 186 330,83 рублей;

- прогнозируемый  дефицит бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2026 год в сумме 2 500 000,00 рублей и на 2027 год в сумме 2 500 000,00 рублей.
3) Утвердить в пределах  общего объема доходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области, утвержденного  пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления  налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2.
4) Утвердить в пределах  общего объема  доходов бюджета  муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области утвержденного пунктом 1  настоящего решения,  прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2025 году и в плановом периоде  2026 и 2027 годов согласно приложению 3.

5) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

6) Приложение 5 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

7) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

8). Пункт 9 абзац 6 изложить в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного  фонда муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2025 год в сумме 19 927 501,16 рубль;
на 2026 год в сумме 8 479 275,00 рублей;
на 2027 год в сумме 12 765 049,00 рублей.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании совета депутатов  и администрации муниципального образования Бегуницкое сельское поселение «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу http://begunici.ru
          3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение                                                                      А.И. Минюк